TERESINA - PITerça-feira, 23 de maio de 2006 - Nº 95

5

OUTROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DE RATIFICAÇÃO DA
FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM
PRINCÍPIO DO PIAUÍ.

A    Comissão    de   Servidores    Públicos    Municipais   abaixo subscrita,   que   compõem
a   Diretoria   do  Sindicato  dos  Servidores Públicos Municipais de Bom Princípio do Piauí
convoca todos os servidores públicos municipais para ASSEMBLÉIA GERAL, a realizar-se às
18h horas, do dia 01 de Junho de 2006 no Auditório do SENAI, localizado na Rua Norberto
Dionízio Rabelo, s/n, centro, Bom Princípio do Piauí (PI), que irá tratar da seguinte ordem do dia:

1) Ratificação do ato de fundação, eleição da diretoria sindical e aprovação    do
estatuto    social   do   Sindicato   dos   Servidores Públicos Municipais de
Bom Princípio do Piauí;

2) Alteração  no  art.  1º  para  inserir  as  seguintes  expressões:
“conjunto dos servidores públicos municipais da categoria” e “com  base
territorial  em toda   área  do  Município  de  Bom Princípio do Piauí (PI).

Bom Princípio do Piauí (PI), 15 de Maio de 2006.

Bernardo Ribeiro de Carvalho Filho
Antonio Cássio de Sousa Bezerra

Maria Claudeth Neves Neres
Zélia Tereza Machado de Sousa

Domingos Sávio Bezerra de Carvalho
Manoel Cardoso Rodrigues

P. P.  1620

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NOVA
SANTA RITA NO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sr. Educarlos Ferreira, presidente do Sindicato dos Servidores Públicos

Municipais de Nova Santa Rita no Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
convoca a todos os servidores públicos municipais da cidade de Nova Santa Rita no
Estado do Piauí, para participarem de uma Assembléia Geral Extraordinária, que
acontecera no dia 10 de junho de 2006, as 9:00 h., no Auditório da Câmara Municipal de
Vereadores de Nova Santa Rita – PI, situado na Rua Benedito Clementino de Carvalho
s/nº, com a seguinte ordem do dia: 1. Ratificação da Fundação do Sindicato dos
Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Rita no Estado do Piauí,; 2. Outros
assuntos de interesse da categoria.

Nova Santa Rita (PI), 23 de maio de 2006

Educarlos Ferreira
Presidente

P. P.  1628

SECRETARIA DE SAÚDE DE ESTADO DO PIAUÍ – SESAPI COM SEDE AV. PEDRO
FREITAS, S/N – TERESINA–PI. TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DO
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA
PREVIA (LP) LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA
PERFURAÇÃO DE 03 (TRÊS) POÇOS TUBULAR NO MUNICIPIO DE PICOS PIAUÍ,
BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS
PARA ABASTECIMENTO HUMANO, NAS LOCALIDADES ABAIXO:
LOC.: CURALINHO: LATITUDE = S  07° 01´ 29,9´´ LONGITUDE = W 41° 30´20,3´´
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO = 10.950M3/ANO
LOC.: TORMÕES: LATITUDE = S 07° 07´36,2´´  LONGITUDE = W 41° 31´39,5´´
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO = 43.800M3/ANO
LOC.: COROATÁ: LATITUDE = 06° 58´52,7´́   LONGITUDE = W 41° 33´00,2´́   VOLUME DE
ÁGUA REQUERIDO = 35.040 M3/ANO – TODOS BACIA PARNAÍBA SUB-BACIA CANINDÉ

SECRETARIA DE SAÚDE DE ESTADO DO PIAUÍ – SESAPI COM SEDE AV. PEDRO FREITAS,
S/N – TERESINA–PI. TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA PREVIA (LP)
LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA PERFURAÇÃO
DE 01 (UM) POÇO TUBULAR NO MUNICIPIO DE VERA MENDES-PI, BEM COMO PEDIDO
DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS PARA ABASTECIMENTO
HUMANO, NO MUNICIPIO ACIMA CITADO COM COORDENADAS: LATITUDE EM S  =
07° 36́ 16,3́  ́ LONGITUDE EM W = 41° 29́ 00,6́  ́ VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO = 109.500M3/
ANO – BACIA PARNAÍBA SUB-BACIA CANINDÉ.

P. P.  1621

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A FUNDAÇÃO DO SINDICATO ESTADUAL
DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE DO ESTADO DO PAIUI- SINEACS-PI
A comissão PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO ESTADUAL DOS AGENTES
COMUNITARIOS DE SAUDE DO ESTADO DO PAUI convoca todos os  agentes
comunitários de saúde do Estado do Piauí, para ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA para aprovação da fundação da referida entidade, a ser realizada
no Auditório do SINTE/PI localizado na Rua Barroso, 800, Centro/ Norte, Teresina-PI,
no dia 05 de Junho de 2006, AS 9H, ocasião em, após a fundação da entidade, será
aprovado o Estatuto Social e a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal.

Teresina-PI, 19 de Maio de 2006.
P. P.  1634

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ
PRIMEIRA CÂMARA – PROCESSO DE RECURSO FISCAL Nº 118/2005
PROCESSO ORIGINAL: 346.01002/2004
RECORRENTE: IPEC. IND. DE PREMOLDADOS E CONSTRUTORA LTDA.
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR: JOSÉ DE DEUS LACERDA FILHO

Sessão realizada em 11de abril de 2006.

ACÓRDÃO Nº023/2006

EMENTA: ICMS – OBRIGAÇÃO PRINCIPAL. COMERCIALIZAÇÃO DE
KITS ÁGUA DESTINADOS A PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL.
NÃO PROCEDE A AUTUAÇÃO NO QUE SE REFERE AOS ITENS NO
TOCANTE A DIFERENCIAL DE ALÍQUOTA. AUTUAÇÃO PROCEDENTE
NOS DEMAIS ITENS DAS NOTAS FISCAIS RELACIONADAS.

RECURSO CONHECIDO E PROVIDO EM PARTE, NO SENTIDO DE
REFORMAR PARCIALMENTE DECISÃO DO JULGADO DE PRIMEIRA
INSTÂNCIA, FIXANDO O VALOR DO ICMS NOMINAL EM R$ 624,43.
DECISÃO UNÂNIME.

Sala de Sessões do Conselho de Contribuintes do Estado do Piauí, em
Teresina (PI), 13 de abril de 2006.

Francisco de Assis Moura Araújo – Presidente
José de Deus Lacerda Filho – Relator
José de Sousa Brito – Conselheiro
Carlos Augusto de Assunção Rodrigues – Conselheiro
Christianne Arruda – Procuradora do Estado

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ
PRIMEIRA CÂMARA – PROCESSO DE RECURSO FISCAL Nº 166/2005
PROCESSO ORIGINAL: 346.00999/2004
RECORRENTE: IPEC. IND. DE PREMOLDADOS E CONSTRUTORA LTDA.
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR: JOSÉ DE DEUS LACERDA FILHO

Sessão realizada em 11de abril de 2006.

ACÓRDÃO Nº024/2006

EMENTA: ICMS – OBRIGAÇÃO PRINCIPAL. COMERCIALIZAÇÃO DE
KITS ÁGUA DESTINADOS A PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL.
NÃO PROCEDE A AUTUAÇÃO NO QUE SE REFERE AOS ITENS NO
TOCANTE A DIFERENCIAL DE ALÍQUOTA. AUTUAÇÃO PROCEDENTE
NOS DEMAIS ITENS DAS NOTAS FISCAIS RELACIONADAS.

ESTABELECIMENTOS JAMES FREDERICK CLARK S.A.
C.N.P.J.: 06.702.583/0001-89

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/
EXTRAORDINÁRIA (CUMULATIVAS). Ficam convidados os Srs. acionistas de
Estabelecimentos James Frederick Clark  S.A., a se reunirem em AGO/AGE, a se realizar
na sede social da sociedade, na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 235 - Centro -
Parnaíba - PI, às 10:00h do dia 29/05/2006, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia: 01) Apreciação e votação das contas da administração e respectivas
demonstrações financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2005; 02) Destinação
do resultado do exercício; 03) Assuntos de interesse geral da sociedade. Parnaíba,  18 de
maio de 2006. Ingrid von Sohsten Meyer de  Mendonça Clark - Diretora Presidente.

P. P.  1611
2-2